



Warunki prenumeraty
 W Warszawie miesięcznie Mk. 6.—
 Na prowincji „ „ 7.50
Ceny ogłoszeń
 Za wiersz pet. lub jego miejsce Mk. 1.20
 Za ogłoszenie drobne 15 fen. za wyraz.
 Za zmianę adresu pobiera się 50 fen.

Numer pojedynczy 30 fen.
 Redakcja i Administracja: Warecka 7.
 Konto czekowe P. K. O. Nr. 175.



ROBOTNIK

CENTRALNY ORGAN P.P.S.



Redakcja przyjmuje interesantów od 1 do 2 pp.
 Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada.
Telefon Redakcji 176-70, Administracji 120-13.
 Administr. czynna od godz. 10 do 6-ej p.p. bez przerwy.
 Ogłoszenia przyjęte w redakcji, po zamknięciu admin., o 10% drożej.



PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Niech żyje rząd robotniczo-włościański!

Niech żyje socjalizm!

Baczność delegaci na Zjazd Włóknisty!

Ogólno-Krajowy zjazd delegatów Związku Włóknistego odbędzie się w niedzielę dnia 23 listopada r. b. w Łodzi przy ul. Pustej Nr. 13 (lokal Rady Związków). Delegaci muszą wylegitymować się upoważnieniami piśmieniemi z pieczęcią Oddziału. Początek zjazdu o godz. 9-tej rano.

Kopalnie w Zagłębiu stają... Kata trefa aprowizacyjna.

WNIOSEK NAGŁY

posłów Aroiszewskiego, Gęborka, Pużalka i tow. w sprawie katastrofy aprowizacyjnej, w Zagłębiu Dąbrowskim.

Związek Górników z Zagłębia Dąbrowskiego nadesłał w tej chwili depeszę, w której donosi, iż brak zupełny środków żywnościowych zmusza górników do zaprzestania pracy.

Jedna kopalnia po drugiej stają. Istnieje obawa, że wszystkie kopalnie zostaną unieruchomione.

Wobec powyższego podpisani wnoszą: Sejm uchwała:

Sejm wzywa rząd, aby bez zwłoki poproszył z dostarczeniem do Zagłębia Dąbrowskiego środków żywności.

Warszawa, dn. 20 listopada 1919 r.

Depesza nadesłana na ręce posłów socjalistycznych:

Jedna po drugiej kopalnie stają z powodu zupełnej kłębki aprowizacyjnej. Wczoraj stanęło kilka kopalni. Dziś grozi wy-

buch na wielu większych kopalniach. Każda godzina pogarsza sytuację. Jest obawa że całe życie przemysłowe zamrze, jeśli nie będzie udzielona natychmiastowa pomoc. Składy zbożowe puste. Interwencji natychmiast.

Związek Górników.

Taki jest rezultat gospodarki aprowizacyjnej Sejmu. Sejm jest bowiem odpowiedzialny za te skandaliczne stosunki, jakie dziś panują w dziedzinie kolejniactwa polskiego i aprowizacji.

W chwili obecnej pasek, rezultat uchwał sejmowych, i nieodłączny towarzyszy tegoż głód panoszą się w miastach i ośrodkach przemysłowych polskich z niebywałą siłą.

Dla ilustracji depeszy i interpelacji naszych posłów podajemy garść faktów o aprowizacji górników: maki nie otrzymują od miesiąca, chleba od dwóch tygodni. Górnicy po pracy stoją w ogonkach do godz. 9 wiecz. i od 3-ej rano. Oczywiście, że w takich warunkach pracować niepodobna. To też kopalnie stają jedna za drugą.

głosów. Oburzenie posłów naszych, dotychczas powstrzymywane na wodzy, z niepomaganą wybuchem się. Rozlegają się głosy: to jest prowokacja! Paskarze! Bandyty! Rozgoryczenie posłów robotniczych skierowuje się przede wszystkim w stronę chłopów, którym nie szczędzą słów prawdy. Powstaje stopniowo wrzawa i hałas nie do opisania. Podniecenie na lewicy wzrasta coraz bardziej. Reakcja chłopska w większości swej zaskoczona tem, co się stało, siedzi przybita, kornie przyjmując spadające na nią ciężki z lewicy.

Protest posłów naszych rozrasta się do potężnej manifestacji przeciwko całej polityce wolnohandlarskiej Sejmu i rządu. Okrzyki, jak: miasto mrze z głodu! Funta chleba kosztuje 8—9 marek! i inne dają miarę świętego gniewu, przepelniającego dusze kroci robotniczych w Polsce całej.

Żeby zrozumieć całą ohydę postępowania chłopów trzeba zaznaczyć, że „poprawka“ Średniawskiego dwa razy obalona została w komisji, gdzie zwalczała ją sami chłopci. Głosowanie więc wczorajsze nad „poprawką“ tą i rezolucjami Maślanki było świadomą próbą ze strony chłopów unicestwienia ustawy robotniczej. Świadomą w każdym razie u przywódców, gdyż wielu chłopów może istotnie nie rozumieć o co chodzi.

Cała bezmyślność wczorajszego występu chłopskiego wyjdzie dobitnie na jaw, jeżeli zważymy, że nawet takie arcyreaki, jak Brun i Gdys, którzy sami głosowali za temi wnioskami, dali upust swemu niezadowoleniu. Było też kompromitacją nielada, gdy poseł ludowy Woźnicki wstąpił na trybunę i oświadczył, że tylko „przypadkowo“ chłopci głosowali za „poprawką“ Średniawskiego. Zbyttno przeciągnęli strunę pp. ludowej!

Ze strony psychologicznej ciekawą jest ta chłopska chciwość dla kieszeni wia-

snej, połączona z zawiścią względem wszystkich innych klas społecznych, nie wyłączając najuboższych, których dola ma uleść jakiej takiej poprawie.

Cios chłopski został przez towarzyszy naszych odparowany. Cała ustawa, aczkolwiek przyjęta w 2-im czytaniu, nanowo wraca do komisji.

Smutne zaiste refleksje wywołuje wczorajsze posiedzenie. Od kilku tygodni kleci się większość sejmowa, przyczem ludowcy z „Wyzwolenia“ jedną po drugiej ze swych „zasad“ sprzedają za misę soczewicy. A mimo to większości wciąż niemal i jakże dojsć może do większości w Sejmie, w którym takie okazy Witoso-maślankowe rej wodzą! Obalają to na plenum, co uchwalają w komisji i odwrotnie. Nie mają żadnych zasad, żadnej myśli przewodniej, żadnej rozumnej taktyki. I to ma być większość „demokratyczna“! Większość, zdolna do rządzenia!!

W końcu słówko o p. marszałku. Panu marszałkowi szczególnie spieszą wówczas, gdy odbywa się głosowanie nad jakąś ważną ustawą. Mruklwym swym głosem odczytuje punkt po punkcie, tak że często nie nie słycać na sali. Niezbyt dbali o swe obowiązki suwereni głosują na chybił trafił, marszałek coraz bardziej pędzi, aż w końcu wytwarza się atmosfera, w której rzadko który orientuje się, o co chodzi. Marszałek tylko na to czeka, aby „silną ręką“ przeforsować, co mu na ręce. Gdy zaś potyka się o przeszkody, jak było wczoraj, to celkiem traci głowę i całą swą mądrość przelewa na... dzwonek. Dzwoni więc p. marszałek, aż uszy puchną, dzwoni automatycznie bez potrzeby i sensu, powiększając przez to chaos i rozprzeżenie. Wczoraj np. p. marszałek, któremu się zwałowa, że już ubito całą ustawę, chciał dzwonkiem zaprowadzić spokój, a wprowadził coraz większe zamieszanie...

Połączone paskarstwo miast i wsi przeciwko robotnikom.

Sojusz paskarski endeków i chłopów. Prowokacyjne poprawki i rezolucje pos. Średniawskiego i Maślanki. Pan Marszałek.

Sejm był wczoraj widownią niebywale burzy. Na porządku dziennym dalsza dyskusja szczegółowa nad ustawą o 8-godzinnym dniu roboczym. W sprawozdaniu z poprzedniego posiedzenia pisaliśmy już, że chłopci, głosując za 46-godzinnym tygodniem pracy, uważali, że spełnili swój obowiązek wobec demokracji. Głosowali więc już we wtorek za wszystkimi „poprawkami“ komisji przemysłowo-handlowej mniejszej wagi. Wczoraj atoli głosowali za poprawkami zasadniczej wagi, jak np. za prawem przedłużania pracy w zakładach o ruchu ciągłym do 56 godz. tygodniowo, a zwłaszcza za punktem, głoszącym, że w wypadkach spowodowanych koniecznościami narodowymi Radzie Ministrów przysługuje prawo przedłużenia pracy w każdym dniu tygodnia, nie wyłączając niedziel, na przeciąg 3-oh miesięcy.

Przestrogi i upominania ze strony tow. Czapińskiego i Żulawskiego spotkały się z taką obojętnością paskujących chłopków. Lecz niedość na tem. Wstaje oto poseł Średniawski z pod znaku Witosy i stawia ze swej strony „poprawkę“, aby w budownictwie obowiązywał 10-godzinnny dzień pracy. Przytomna jeszcze wówczas większość sejmowa dzięki ironicznym wykrzyknikom, z jakimi posłowie nasi potraktowali wybrzyk starego Witosika, głosowała przeciwko tej „poprawce“. Ale uparty chłop nie dał za przegrane. Wyspekulował

tak, aby podczas wnoszenia całego szeregu poprawek pod koniec posiedzenia przemycić jeszcze lepszy kwiatek (na szmugliu chłop ten zna się doskonale). Postawił oto poprawkę tej treści, że robotnikom, „chętnym do pracy“ wolno ustawowo pracować, ile im się żywnie spodoba! Idiotyczny ten wniosek w formie poprawki jest, oczywiście, przekr.śleniem całej ustawy, i tak już zniekształconej. I oto za wnioskiem tym głosuje cała reakcja sejmowa od endeków począwszy, kończąc na chłopach z Witosem na czele, który chyttrze ogląda się za siebie, czy aby kto nie podpatruje go. Wstają i ludowcy z „Wyzwolenia“ o Osieckim na czele. Wstaje wreszcie, co prawda do połowy swej szlachetnej osoby, poseł Maślanka, który zapragnął ponadto laurów, za własne zdobyte zasługi. A za zasługę taką pozycytnie sobie pan Maślanka rezolucję, o której już pisaliśmy i która jest bezprzekładna prowokacją. Rezolucja ta domaga się, aby rząd wcielił do ustawy o zwalczaniu lichwy także punkt przeciwko „lichwiarskim“ zarobkom robotników. Znaczący to, że robotnikom nie wolno byłoby żądać wyższych zarobków, ponieważ każda taka podwyżka uchodziłaby w oczach paskarzy fabrykantów i paskarzy obszarnczo-chłopskich za lichwę! Ponadto druga rezolucja tegoż Maślanki domaga się pracy akordowej w przedsiębiorstwach „gdzie się da“. Objęte rezolucje przeszły olbrzymią większością

Przemówienie posła tow. Perla w sprawie odpoczynku niedzielnego.

Wysoki Sejmie! Opowiadając się za odpoczynkiem niedzielnym, nie wychodzimy z zakreślenia religijnych ani wyznaniowych. Dla nas jeden dzień odpoczynku tygodniowego dla wszystkich pracowników nie jest przykazaniem dekalogu, ale przykazaniem polityki społecznej, odpowiadającej najgłębszym potrzebom natury ludzkiej i potrzebom społecznym. Jeden dzień odpoczynku w tygodniu dąży do prostu do tego, ażeby pracownik ten jeden dzień w tygodniu miał tylko dla siebie, dla swojej rodziny, dla życia towarzyskiego, dla działalności społecznej, kulturalnej i politycznej. To jest cel odpoczynku niedzielnego. Gdybyśmy wychodzili z założeń wyznaniowych, to w takim razie musielibyśmy ustanowić nie tylko niedzielę dla chrześcijan, sobotę dla Żydów, piątek dla mahometan, a może znalazłoby się wolnomyśliciele, którzyby utrzymywali, iż jest nietolerancją zmuszać ich do odpoczynku niedzielnego, i wybrałoby sobie inny dzień w tygodniu. Pozostawienie pod tym względem dowolności, sprowadzenie całej sprawy na grunt wyznaniowy odebrałoby tej rzeczy znaczenie społeczno-polityczne. I proszę panów, ustawa, o którą tutaj chodzi, oparta jest właśnie na granicy społeczno-politycznym. Najlepszym dowodem jest to, że sprawę odpoczynku niedzielnego tutaj traktowano nie samą w sobie,

ale jako część ogólniejszej sprawy, mianowicie czasu pracy. Już to samo dowodzi, że tutaj nie chodzi o motywy wyznaniowe, ale o motywy ogólnospołeczne. A jeżeli mówimy o tych motywach ogólnospołecznych, to nie może być dowolny dzień odpoczynku dla tych czy owych kategorii robotniczych, ale musi być ustanowiony tylko jeden dzień odpoczynku dla powszechności. Bo przede wszystkim jasną jest rzeczą, że urzędy, sądy i szkoły nie mogą mieć dwóch dni odpoczynku, zależnie od tego, czy tam pracują Żydzi czy chrześcijanie, to samo tyczy się fabryk, to samo tyczy się banków, to samo tyczy się wielkich zakładów przemysłowych. A zatem zarówno, jeżeli chodzi o instytucje służące wszystkim bez wyjątku, o instytucje państwowe czy samorządowe, jak i wtedy, kiedy chodzi o nowoczesny twór kapitalistyczny, o fabryki i wielkie zakłady przemysłowe, to tam musi być tylko jeden dzień odpoczynku. I oczywiście we wszystkich społeczeństwach, gdzie olbrzymia większość ludności tradycyjnie odpoczywa w niedzielę, tym dniem odpoczynku musi być tylko niedziela (Brawo).

Ale proszę panów, jest jeszcze inna rzecz. Dzień ten poświęcony jest odpoczynkowi, ale chodzi tu nie o odpoczynek jednostek, chodzi tutaj o odpoczynek zbiorowy. Chodzi o to świą-

Wprawdzie poganie pragną zapobiedz...

W tym celu włączono do tej spółki milicję...

Spółka postanowiła także zwiększyć na...

Postanowiono również zwiększyć nadzór...

Ostatnim czynem tej Spółki były wczoraj...

Ale na to zgodzić się nie chcieli poganie...

Skutkiem tego protestu ustawę raz jeszcze...

Zysław.

W sprawie pokoju z Rosją.

„Daily Herald” z dn. 12-go b. m. podaje...

Akcja rządu polskiego może się odwiec...

Propozycja konferencji w Warszawie ma...

Jest prawie pewnym, że konferencji nie...

Państwa bałtyckie o pokoju z Rosją.

Konferencja Estonii, Litwy i Łotwy ogło...

Rosja sowiecka była stroną napastującą.

Rządy państw bałtyckich wierzą, że wiel...

ropie Wschodniej, dopomoga im w ich przed...

Należy w celu uniknięcia nieporozumie...

Ministerjum Oświaty i jego dotychczasowe prace.

VI

Nauczyciele szkół elementarnych skrzywdzeni...

Przełożonego pracą, nie wynagrodzonego...

Zabroniono nauczycielom brania udziału...

Naczelnicy kierownicy spraw szkolnych w...

Na barki inspektora, przedstawiciela władz...

To też wkrótce inspektoraty stały się biurami...

Opierając się na urzędnikach *) p. minister...

*) Znany powszechnie był fakt usunięcia z...

*) Gdy w ocenie Przepisów Tymczasowych...

*) Charakterystycznym sędzią Rady Oświecenia...

*) Charakterystycznym sędzią Rady Oświecenia...

do zgody na niepodległość państw bałtyckich...

Stanowisko powyższe zupełnie jest zgodne...

9/IV 1919 r. zdając sprawę z działalności...

P. minister nie miał odwagi publicznie...

Delegację nauczycielską zapewniał, że „naturalnie”...

Ten system tajności działania, budowania...

*) Jedno zebranie prasowe w kwietniu 1917 r...

działania w ministerjum oświecenia), to jed...

Jedną tylko grupę społeczną p. Ponikowski...

Składając losy szkoły w ręce urzędników...

Tego p. minister i jego towarzysze nie...

Budowano dla dzieci ludu lekką szkołę...

Smutnie zapisał się w dziejach polskiej...

S. Sempłowska.

Obrady Sejmowe.

Sesja druga. — Posiedzenie 101.

Posiedzenie wczorajsze, które tak dramatycznie...

Początek o godz. 4 min. 30. Pos. Osiecki...

ponujemy skreślenie słów „dla celów inwentaryzacji”...

Pos. Średziński (wicerek) wnos „poprawkę”...

Socialiści wołają: Dlaczego nie 20 godzin?

W głosowaniu wszystkie poprawki wnoszone...

„Poprawka” Średzińskiego została odrzucona.

Do artykułu 10 zabiera głos rab. Halpern...

Zabiera głos tow. Perl, którego przemówienie...

Pos. Schiper (poale-sjonista) oświadcza się...

LECZENIE EPILEPSJI

Epilepsja nie jest nieuleczalna, leczenie jej jednak nie polega na samym zapobieganiu jej objawom, lecz na wzmacnianiu organizmu...

EPILEPSIN SPIESS

sa jedynie wskazanym środkiem leczniczym przeciw epilepsji i innym cierpieniom nerwowym...

PROSZKI EPILEPSIN-SPIESS

zadac nalezy we wszystkich aptekach i skladach aptecznych. Szczegolowy sposob uzycia przy kazdym oryginalnym opakowaniu.

Zadac szczegolowych broszur.

Krajowa Spółka pracowników-krawców wojskowych

Nowy Swiat Nr. 33, w podwórzu sklep. Tel. 191-18.

Wykonywa wszelkie roboty wchodzące w zakres krawiectwa wojskowego...



Kronika.

Ukaranie starostów za niedobór zwozu kontyngens zboża. Z powodu niedostarczenia w oznaczonym czasie przepisanej kontyngensu zboża Minister Spraw Wewnętrznych wytoczył pięciu starostom dochodzenie dyscyplinarne...

Odzyt prof. Zórawskiego. Stronniczość Nieważności Narodowej i Zjednoczenie Str. Demokratycznych...

(a) Kształcenie dzieci przydatków miejskich. Magistrat m. st. Warszawy, pragnąc przyjąć z pomocą materialną swym pracownikom...

(a) Oczyszczenie dróg ze śniegu. Między innymi spraw wewnętrznych, wojny i kolei żelaznych nastąpiło porozumienie w kwestii wydziału...

Wolny pasek. Wzrost około g. 7 wiecz. przed domem nr. 17 przy ul. Tamka zebrał się tłum ludzi...

dzi. Jak się okazało, do stani tego domu złożono 7 worków zboża czy mąki i z pobliskiego sklepu...

(m.) Napad bandytów. Onegdaj około g. 9 w. 4-eh uzbrojonych bandytów dokonano napadu na p. Makowskiego...

(m.) Złodziej w mundurze. Przy ul. Świętojerskiej nr. 2 usiłowano okraść wczoraj w nocy sklep materialny...

(m.) Potajemna fabryka papierów. Wywiadowcy urzędu śledczego w mieszkaniu Estery Jemmi...

(m.) Oszust w mundurze. Dwa chłopcy z Góchowa: Józef Ładziński i Kazimierz Ober...

(m.) Pożary. Przy ul. Świętokrzyskiej nr. 10. w składzie papieru i materiałów piśmiennych Stefana Cezarskiego...

Przy ul. Hożej nr. 39 w domu d-ra Raczynskiego wybuchł pożar na podłazie VI-go piętra...

(m.) Kradzieże na kolejach. Na dworcu kolei Kieleckiej straż kolejowa zatrzymała Ludwika Chlebkiego...

Aresztowano Władysława Kamińskiego, zabójcę zbrojnego zbrojnego, który szeregowi 2-go dywizjonu stacjonarowego w Lublinie...

Wydział wywiadowczy straży kolejowej prowadząc w dalszym ciągu sprawę o kradzieżach mydła z wagonu na dworcu kolei Kowelskiej...

Teatr i muzyka.

Z Opery. Dziś „Pajace”. Widownia uzupełniła balet „Gizella” z udziałem Heleny Szmalcówny.

Teatr Polski. Dziś premiera oryginalnej komedji L. Chłapowskiego p. t. „Twarz a maska”...

Teatr Mały gra po raz 80-y „Politykę” W. Perzyńskiego.

Teatr Nowości. Dziś „Rozwódka”, jutro „Mawewry jesienne”.

Teatr Dramatyczny dziś i jutro „Mał Idealny” Wilde’a.

Teatr Praski. Dziś ostatni raz „Gwiazdździś bandytera” (Warszawiaczy w Ameryce).

Z Filharmonji. Dziś koncert symfoniczny pod dyrekcją p. Keniga.

Qui pro quo. Revue polityczno-aktualne. Czarny Kot. Operetka, karotocwała, wodewil. Miraż. Premiera.

Stinks. Śpiew, deklamacje, tańce.

Wynik konkursu na godło Związku Artystów Sztuki Polskiej. Na posiedzeniu Sądu konkursu na godło Związku Art. Szt. Polskiej...

Nagródzony projekt przedstawia świętą maskę lechicką, wznowioną na przestrzeni o prostokątnej obramowaniu...

KINO

„Bristol”

Karowa 18.

Sobota dnia 22 listopada 3 m. 15 po poł.

Wielki koncert arji operowych

Józef Winogradow artysta Opery Londyńskiej przy udziale p. Kantorowiczówny i pianisty Korobkova...

Bogaty i nowy program. Szczegóły w programach.

Bilety do nabycia: Redakcja „Unser Weg” Leszno 27, od 12-2 i od 5-7; w księgarniach: Getlin Iwanowski Bazar, „Becelet” Wierzbowa 11, Frajd Rymarska 16.

Teatr „CZARNY KOT” pod dyr. art. K. Wroczynskiego. 2 przedstawienia: I o 7, II o 9 w. Kasa czynna od 12-2 i od 5-ej po południu.

Jak wyglada Łypkowski Krotchwil. Ciekawa Ewunia Wodewil.

Krół Min Operetka. 4244

CYRK Dziś 8 wieczór Sfora psów Riedeosa.

Wieczór Nowości! Anna Stenis duńska amazonka wyższej szkoły jazdy na zło. togniadym koniu. Widownia i korytarze ogrzane.

Karżełki tropy Romosa Lili i Luigi John i Charli Quadratus

Flyingsingers Mane i Janes Balet: Tańce na drewnianej sali

Unbionica public. Wittichowa i Nowicki w swym repert. pozatym reszta nowych atrakcji Szczegóły w progr. Dyr. Mroczkowski

Zęby sztuczne oraz platynę kupuj! Skład Dentystyczny Herman Judt, Marszałkowska 149 m. 18.

Rob. Wydział Apropowizacyjny

podaje do wiadomości, że w nadchodzący piątek dn. 21 b. m. o godz. 5-ej po poł. odbędzie się w lokalu Wydziału przy ulicy Wolskiej 44

narada delegatów robotników fabryk wojskowych

pracujących i w zawieszeniu. Delegaci, stawcie się licznie, gdyż na porządku dziennym sprawy pierwszorzędnej wagi.

Już jest w druku i w grudniu opuści prasę

CALENDARZ ROBOTNICZY na 1920 r.

Oprócz części społeczno-politycznej i artystyczno-literackiej, Kalendarz zawierać będzie obszerny dział informacyjny.

Przyjmuje się do umieszczenia w Kalendarzu ogłoszenia firm, oraz adresy zakładów naukowych, zakładów leczniczych i t. d.

Zydowska Strzecha Akademicka. W sobotę dnia 22-XI-19 r. o godz. 7 i pół wiecz. odbędzie się w lokalu Strzechy (Nowy-Swiat 21 m. 14) Zebranie informacyjne dla nowostępujących akademików — żydów 4814 Wstęp za okazaniem dowodu osobistego.

Herbata! Cukier! „Herbacyt” 20 fentg. pastylka zastępuje w zupełności szklankę wybornej osłodzonej herbaty z cytryną. Zadać wszędzie. Sprzedaż hurtowa Gener. przedstawić. „KOTWICA” Marszałkowska 63, t. 244-16.

LEKARZ-DENTYSTA G. Rafałowicz Solna 12. Leczenie zębów, usuwanie bez bólu zębów sztuczne, korony, mostki. Niezamożnym ustępstwo

OGŁOSZENIA DROBNE.

Akuszerka J. Nieprzecka z 20-letnią praktyką, przyjmuje zamówienia i udziela porad w zakresie akuszerji, róg placu Witkowskiego, Wronea 5. 4018

A) Fortepian krótki, meble z trzech pokojów sprzedam. Marszałkowska 71 m. 16. 4326

Bekiesze meźkie na futrze okazują się do sprzedania. Chłodna 17-7. 4276

Jan Wierzyński Warszawa Danilowiczowska 4, m. 21, telef. 164-29. Przyjmuje do roboty ubrania męskie cywilne i wojskowe, kostiumy i okrycia damskie. Poprawiam zły krój, reparuję, czyszczę i prasuję, po cenach przystępnych 4823

Maszyny do pisania reparuje i przerabia b. długoletni mechanik firmy G. Gerlach oraz kupno i sprzedaż. Witold Garbiński, Chmielna 56, m. 26. Telefon 280-46. 4200

Odmrożenie leczy tylko maść ziolowa Ksiedza Kneippa. Składy apteczne „Polonia”, Niecała 3, Praga-Targowa 30. 4237

Portrety z każdej fotografii, wykwinnej roboty może każdy mieć, na dogodnych warunkach, Piatek, Sienka 18, front 4292

Papier, gazety, tygodniki, kopie, placy, księgi buchaltaryjne kupuje. Najwyższe ceny. Chmielna 47a m. 9. 4292

„Universum” Leszno 78 m. 8 wypożycza okazy przyrodnicze, rysunkowe i inne ze wszystkich dziedzin wiedzy. 4079

Wielki wybór gotowych okryć damskich, palta na wacie, watoliny, pluszowe, kortowe, plisnowe, angielskie od 250-1000. Futra, kołnierze, muflki tanio. Pracownia krawiecko-kusnierska Hoza 54-2. 4275

Zęby sztuczne stare nawet polamane kupuje specjalista, Mszzałkowska 72 Rozmaryn (Jubiler). 4212

Zęby sztuczne bez podniebienia, korony, mostki, wyjmowanie bezbolesne. Reparacje, Przeróbki zębów na poczekaniu. Dla przyjezdnych w ciągu jednego dnia. Gwarancja zapewniona. Ceny niskie. Główny Zakład Techniczny - Dentystyczny, Senatorska 28. 3737

Zęby sztuczne, korony, wyjmowanie bezbolesne. Reparacje, przeróbki zębów na poczekaniu. Ceny niskie. Zakład dentystyczny Twarda 45, róg Złotej. 4821

Zębiono 20-go b. m. na Wolskiej duży, czarna torebkę zawierającą pasport Janiny Peretjatowicz, miesięczny bilet tramwajowy, legitymację „Promienia” Nr. 702 i inne papiery i drobniutki 200 marek. Znalazca jest proszony, by dostarczył torebkę z całą jej zawartością bez pieniędzy pod adresem: Wolska 44, Związek Rob. Stow. Spółdzielczych, albo Polna 66 m. 12. 4821

Prośby apelacje od poboru wojskowego, oferty na posiadanie, sprawy karne prowincjonalne, porady w sprawach administracyjnych, akcyjnych, komornianych, podwyżkach, eksmisjach jedna marka. Kancelaria długoletniego praktykanta sądowego. (Leszno 38, m. 6, Henryk. 4810